MOÇÃO N.º             /2014

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, vêm à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com o Senhor Genival

Ribeiro da Silva pelos relevantes serviços prestados aos nossos munícipes na qualidade de Pastor da

Igreja Assembleia de Deus Pentecostal Ministério Mamoeiro – Heszidar -, desde 21 de fevereiro de

2012.

Termos em que,

pedem e esperam deferimento.

Unaí, 3 de novembro de 2014; 70º da Instalação do Município.

VEREADOR EDIMILTON ANDRADE

Líder do PSD

VEREADORA LUCIANA ALVES

PTB

VEREADOR NETINHO MAMOEIRO

PSB

   JUSTIFICATIVA:

Para os Vereadores subscritos é motivo de elevada satisfação propor ao Poder

Legislativo a presente Moção de Congratulação com o Senhor Genival Ribeiro da Silva pelos

relevantes serviços prestados aos nossos munícipes na qualidade de Pastor da Igreja Assembleia de

Deus Pentecostal Ministério Mamoeiro – Heszidar -, desde 21 de fevereiro de 2012.

O Pastor Genival Ribeiro da Silva tem sido um grande homem de Deus, levando a

palavra do Senhor aos quatro cantos da nossa Cidade de Unaí, visando sempre em seu ministério

que pessoas aceitem a palavra do Senhor em seus corações, e venham a seguir um só caminho que é

Jesus.

Pelas razões expostas, os Vereadores apresentam a citada proposição e esperam

contar com o aval dos Nobres Pares para sua aprovação.

 Unaí, 3 de novembro de 2014; 70º da Instalação do Município.

VEREADOR EDIMILTON ANDRADE

Líder do PSD

VEREADORA LUCIANA ALVES

PTB

VEREADOR NETINHO MAMOEIRO

PSB